RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

RECEITA PATRIMONIAL
1.3.2.5.01.03

RECEITA DE SERVICOS
1.6.0.0.05.99

Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 05/2007

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos
Imposto sobre Transmiss&o 'Inter Vivos' de Bens Iméveis e de Direitos
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

Receita de Remuneracdo de Depdsitos Bancéarios de Recursos Vinculados -

Outros Servigos de Saude

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.09.01
1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.37
1.7.2.1.33.71
1.7.2.1.33.84
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.2.2.33.02

Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Piso de Atencédo Basica Fixo (PAB Fixo)

Programa de Saude da Familia (PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da Satde

Epidemiologia e Controle de Doencas

Acdes Basicas de Vigilancia Sanitaria

Programa de Saude Bucal

Cadastro Nacional de Usuéarios do SUS

Outros Programas

Tranferéncia Financeira do ICMS Desoneracéo LC n° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagdo

Tranferéncias de Recursos do Estado - Programa Saude em Casa

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.39.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.3.11.00
1.9.1.3.12.00
1.9.1.3.13.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.12.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territ
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Transmissao Inter-Vivos de B
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Transmiss@o
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qu
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Terri
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Transmisséo Inter-Vivos de
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0014
10.301
10.301.0015
10.302
10.302.0015
10.304
10.304.0016
10.305
10.305.0016

Salde
Administracdo Geral
Administracéo Geral da Saude
Atencéo Basica
Atendimento Basico da Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Atendimento Béasico da Sautde
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiolégica
Vigilancia Sanitaria

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

75.562,67

535.060,62

351.257,79

4.037,90

22.114,03

15,00%
31,04%

39.954,54
12.331,30

4.283,28
22.644,86
18.665,84
97.879,82

8.790,88
8.790,88

8.540,77
8.540,77

1.987.470,39
273,67

0,00
79.012,50
81.000,00
27.840,00
8.719,08
3.476,58
0,00

0,00

0,00

0,00
616.117,47
224.196,84
11.368,57
18.750,00
3.058.225,10

115,30
0,00
64,24
986,99
0,00
105,61
7.400,64
0,00
1.503,63
10.176,41
3.183.612,98

75.562,67

535.060,62

351.257,79

4.037,90

22.114,03

988.033,01

477.541,95
988.033,01
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